
            COMUNE DI TORRICELLA SICURA
                                         Prov.di Teramo

IL SINDACO

RICHIAMATO Il decreto sindacale N.3 del datato 18.06.2014 di nomina del Sig Di
Medoro Giacomino Istruttore Contabile Cat Cin qualità di Responsabile dei Settori
Affari Generali – Bilancio e Contabilità – Tributi – Servizi Cimiteriali Censimento-
Anagrafe Stato Civile Elettorale – Informatizzazione e Innovazione- Archivio e
Protocollo – Gestione economica del personale per l’anno 2014;

VISTO il decreto sindacale  N.2 del 01.01.2015 di proroga del provvedimento di
nomina;

VISTO il decreto sindacale  N.2 del 01.01.2016 di proroga del provvedimento di
nomina;

VISTO il decreto sindacale  N.2 del 01.01.2017 di proroga del provvedimento di
nomina;

VISTO il decreto sindacale  N.2 del 01.01.2018 di proroga del provvedimento di
nomina;

DATO ATTO altresì che permangono le ragioni e le esigenze evidenziate all'atto
della nomina del Sig di Medoro Giacomino e che le stesse sono tali da rendere
necessario proseguire l'attività di Responsabile di Area

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DI AREA FINANZIARIA.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 2 DEL 04-01-2019

                                                                                      Torricella Sicura,lì 04-01-2019

Registro Generale n. 2

DECRETO DEL SETTORE DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 04-01-2019

Ufficio: ECONOMICO/FINANZIARIO



Amministrativa/Economica/Finanziaria per  garantire lo svolgimento di funzioni di
direzione di unità organizzativa, caratterizzata da elevato grado di autonomia
gestionale e organizzativa, tenuto altresì conto della situazione e delle problematiche
dell’Area B della Macrostruttura;

DATO ATTO  - che si ritiene che il predetto dipendente possieda caratteristiche di
affidabilità  nei servizi in assegnazione, tenuto conto della peculiarità delle funzioni
specifiche che la normativa in materia attribuisce al Responsabile;

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra esposto, al rinnovo della nomina
del responsabile del l’Area B della macrostruttura adottata dall’Ente con delibera n.
85 del 04.10.2012, nella persona del sig. Di Medoro Giacomino,  Istruttore Contabile
cat. C, posizione economica C5, con decorrenza dal’01.01.2019 – 31.12.2019;

VISTI:
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il CCNL 31.03.1999 con il quale è stata approvata la revisione del sistema di
classificazione professionale;
- il vigente contratto dei dipendenti del comparto “ Regioni-Autonomie Locali”;

DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1
provvedimento;
Di prorogare la nomina, per le ragioni indicate, del Sig. Di Medoro Giacomino,2
Istruttore Contabile, cat. C posizione economica C5, responsabile dell’Area B
“Affari Generali – Bilancio e Contabilità – Tributi – Servizi Cimiteriali
Censimento- Anagrafe Stato Civile Elettorale – Informatizzazione e
Innovazione- Archivio e Protocollo – Gestione economica del personale”  che,
come stabilito nella deliberazione della G.C. n. 85 del 04.10.2012, risulta
articolato nei seguenti settori:
Settore 1 Affari Generali – Bilancio e Contabilità –Controlli e Gestione
(impegni e liquidazioni)-  Tributi – Informatizzazione e Innovazione- Servizi
Cimiteriali – Gestione economica del personale;
Settore 2  Anagrafe -Stato Civile – Elettorale- Censimento -  Archivio e

Protocollo;
3Di stabilire:
Che l’incarico viene conferito con decorrenza dal’01.01.2019 – 31-12-2019 ;
Che al responsabile del servizio sono attribuiti i compiti e le responsabilità
meglio descritte nell’art. 107 del D. Lgs. 18. 08. 2000 n. 267 e nel regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Che a detto dipendente, in ossequio a quanto stabilito dall’articolo 15 del
CCNL 22/01/2004, è attribuita la posizione organizzativa ai sensi di quanto
disposto dagli articoli 8, 9, 10 e 11 del CCNL 31/03/1999;
Che al predetto dipendente, viene disposta l’attribuzione della retribuzione di
posizione e di risultato, precisando che nelle more della pesatura delle nuove

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 04-01-2019 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 2



posizioni organizzative, la retribuzione di posizione è provvisoriamente
determinata nella misura annua di € 9.500,00 onnicomprensiva di ogni
emolumento accessorio;
Che le risorse necessarie per la corresponsione delle retribuzioni di posizione
e di risultato saranno previste negli stanziamenti dei relativi capitoli di spesa
del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2019, ove, a cura del
responsabile, verrà assunto il relativo impegno di spesa;
Che durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere
anticipatamente revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di
quanto previsto nella vigente normativa contrattuale;
Che per quanto non disciplinato nel presente, si rinvia al regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, alle disposizioni normative vigenti ed
al contratto di comparto ed individuale;
Che il presente decreto viene notificato al soggetto incaricato e comunicato
agli Assessori, al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Procedimenti, al
Revisore dei Conti.

Il Sindaco
  F.to Rag. Daniele Palumbi

Per accettazione

IL DIPENDENTE

F.to Sig   Di Medoro Giacomino

______________________________

IL SINDACO

F.to Palumbi Daniele

_______________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                             (F.to Palumbi Daniele)

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 04-01-2019 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 3


